[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«18» апреля 2023 г.

№ 163
п. Оссора
	«О создании межведомственных рабочих групп по контролю за соблюдением запрета выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства территорий, прилегающих к лесам»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и на территории Карагинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений Карагинского муниципального района:

1.1. Создать на подведомственной территории сельского поселения межведомственную рабочую группу по контролю за соблюдением запрета выжигания сухой растительности и противопожарному обустройству территорий, прилегающих к лесам (далее-рабочая группа);

1.2. Утвердить порядок работы рабочей группы;

1.3. Определить план работы и маршруты патрулирования рабочей группы с составлением ежемесячного графика патрулирования.

1.4. Утвердить график, маршруты и план работы межведомственной группы, осуществляющей контроль за недопущением выжигания сухой травянистой растительности на территории Карагинского муниципального района.

2. Установить, что действие постановления распространяется на межселенную территорию Карагинского муниципального района (с. Кострома).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский.РФ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Карагинского

муниципального района                                                                                             В.Н. Гаврилов